
BEV802K Základy pracovního práva a sociálního zabezpečení v EU 

(seminář č. 1, pondělí 9.3.2020) 

 

 

1. Jmenujte původní Evropská společenství, kdy byla založena? Kdy byla 

založena EU, jaké je její působení v současné době? 

 

 

 

2. Které státy byly zakládajícími členy? Které státy se připojily později a kdy? 

 

 

3. Charakterizujte prameny pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

EU.  

Primární právo 

 

 

Sekundární právo 

 

 

Ostatní prameny 

 

 

4. Které oblasti pracovního práva a práva sociálního zabezpečení jsou upraveny 

právem EU? 

 

 

 

5. Charakterizujte Evropský parlament a jeho úlohu při tvorbě sociální politiky 

 (složení, sídlo, pravomoci) 

 

 

 

6. Charakterizujte Radu EU a její úlohu v sociální politice (složení, pravomoci) 

 

 

 

7. Charakterizujte Komisi a její úlohu v sociální politice (sídlo, složení, 

pravomoci) 

 

 

8. Charakterizujte Soudní dvůr EU a jeho pravomoci (sídlo, složení, řízení o 

předběžné otázce, řízení o nesplnění povinnosti) 



 


